Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

«11» сентября  2023 года               № 276/2

Об организации и проведении  недели профилактики
«Разноцветная неделя»

На основании плана проведения областных профилактических недель,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения областной недели профилактики
аутоагрессивного поведения среди несовершеннолетних «Разноцветная
Неделя» (Приложение №1)
2. Ответственными за проведение мероприятий назначить педагога-
психолога НОО Шульгину О.В., педагога-психолога ООО, СОО  Водневу
Л.Ф.., социального педагога, руководителя волонтёрского отряда
«Неотложка» Главаля И.Г., советника директора по воспитанию  Куликову
А.А..
3. Педагогу-психологу Водневой Л.Ф.. в срок до 23.09.2023г  направить
отчёт о проведённых мероприятиях  в электронном виде на адрес
электронной почты koroleva979@mail.ru заместителю директора по УВР
Сергеевой А.М. (Приложение №2)
4. Назначить ответственными за открытие и закрытие профилактической
недели советника директора по воспитанию Куликову А.А.
5. Руководителю школьного телевидения «Спектр» Марченко И.А.
включить в школьный выпуск новостей информацию о проведении
мероприятий в рамках профилактической недели.
6. Руководителю школьной газеты «Большая перемена» Беднарской Е.И.
включить в выпуск газеты  информацию о проведении мероприятий в рамках
профилактической недели.
7. Классным руководителям 1-11 классов организовать учащихся и их
родителей для активного участия в мероприятиях профилактической недели.
8. В срок до 25.09.2023г разместить информацию на сайте школы об
итогах проведения недели (отв. Заместитель директора по УВР Сергеева
А.М., зам.директора по УВР Вахранёва С.В.)
9. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя
директора по УВР Сергееву А.М.

 Директор МБОУ «СОШ№11»                                                        Т.А. Демидова

mailto:koroleva979@mail.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

С приказом ознакомлены:

Классные руководители Учителя -предметники
5А Труфанов Алексей Александрович Воднева Любовь Фаильевна
5Б Домченко Юлия Сергеевна Вахранёва Светлана Владимировна
5В Пугина Юлия Константиновна Куликова Анастасия Андреевна
6А Аминова Елена Александровна Шульгина Оксана Владимировна
6Б Грудинина Марина Викторовна
6В Гавриленко Ольга Николаевна
6К Лаас Лидия Федоровна
7А Золотова Марина Ивановна
7Б Бусыгина Юлия Александровна
7В Карелина Лариса Геннадьевна
8А Демко Всеволод Борисович
8Б Ухова Альбина Васильевна
8В Сергеева Анна Михайловна
9А Сапожникова Светлана Викторовна
9Б Костякова Анна Анатольевна
9В Марченко Илья Андреевич
9К Дубицкая Анастасия Сергеевна
10 Лебедева Юлия Владимировна
11 Петрова Марина Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Приложение №1

План

проведения областной профилактической «Разноцветная неделя»

Цели и задачи Недели

Цель: снижение рисков само повреждающего поведения, в том числе суицидального, среди обучающихся.

Задачи:

· проведение комплекса мероприятий, направленных на формирование социально активной позиции
обучающихся;

·  развитие навыков саморегуляции эмоционального состояния;
· расширение представление подростков о возможностях участия в просоциальных видах

деятельности (социально активная и трудовая деятельность, спорт, творчество, подвижные игры и
др.);

·  развитие у обучающихся навыков самостоятельного и ответственного выбора.

Дата проведения Тема и форма мероприятия Континге
нтучастни

ков

Ответственные за
проведение

18.09.2023г

1-ый день. «Черно-белый».

1. Акция «Ларец радости, или удивительные
предсказания». Цель: поддержка каждого учащегося,
направлена на создание благоприятного
эмоционального климата в школе, на получение
положительных эмоций. В специальный ящик
собираются самые лучшие выражения и фразы.
Каждый, кто подходит к ларцу, может вытащить
фразу, предназначенную именно ему.
2.  «Что делать,  если с тобой никто не дружит?»
Цель: формирование понимания ценности дружбы,
закрепление  знаний о положительных и
отрицательных качествах характера человека.
Формировать нравственные качества и
доброжелательные отношения в коллективе
сверстников.

5–9-е
классы
6 классы

Воднева Л.Ф.
Главаля И.Г.

Цель: формировать четкие представления о хороших и
плохих поступках.
1.Психологическая игра «Как бы я поступил?»

8 классы Воднева Л.Ф.
Шульгина О.В.

Просмотр видео – ролика : «Кто, если не я» 10 класс Главаля И.Г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

19.09.2023г
Оранжевый день
«Развитие гражданской
позиции»

Цель: развитие гражданской позиции.
1. Киноуроки о гражданстве и

патриотизме.

1-11
классы

Воднева Л.Ф.
Шульгина О.В.
Главаля И.Г.

20.09.2023г

Красный день

«Что делать если тебя

обижают?»

Цель: повышение толерантности и тактичности,
профилактика конфликтов в межличностных
отношениях.

1. Психоло- педагогическое занятие для
младших классов

1-4 классы
Шульгина О.В.

21.09.2023г
Синий день
(день психологической
перезагрузки)

Цель: создание благоприятной социально –
психологической атмосферы
Акция  «Синий забор психологической
перезагрузки». Всем желающим
предлагалось выразить свои мысли и чувства
рисунками и надписями на нем по темам:
«Как вдохновляться самому и вдохновлять
других», «Как стать и оставаться
счастливым», «Я хочу, чтобы в нашей
школе...», «Ярко-синие пожелания учителям,
одноклассникам, школе».

5-11
классы

Воднева Л.Ф.
Главаля И.Г.

22.09.2023г
Зеленый день
День Дружбы

Цель: коррекция межличностных отношений

Каллаж  «Я и мои друзья»

Видеоролик «О доброте и дружбе»

https://www.youtube.com/watch?v=ioxMjTfFlj0

Способность людей поддерживать друг друга,
оказывать посильную помощь, заботиться,
беспокоиться друг о друге. Взаимопомощь основана
на врожденном чувстве человеческого единства, на
постулате о любви к ближнему, на социальном
сознании реальности явления «чужого горя не
бывает», на чувстве жалости к слабому и немощному.)

5- 8
классы

Воднева Л.Ф.
Главаля И.Г.

https://www.youtube.com/watch?v=ioxMjTfFlj0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Приложение №2
ОУ Количество участников в том числе Количество

проведенных
мероприятий

Выводы о
мероприятиях,
описание опыта
проведения.
Адрес сайта

Обучающиеся Родители Педагоги Соц.Парт
неры

МБОУ
«СОШ
№11»

ссылки о
размещении
информации о
проведении
меропритий на
сайте школы,
телеграмм-канале,
инфошкола